
  ORIGINALE 

  COPIA 

 

Citta’ di Cerea 

  

               

 

Pag. 1 

 

COMUNE DI CEREA 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 
SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI 

E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 303 DEL 02-08-2017 

 
 

OGGETTO:  ACQUISTO PROGRAMMI RELAZIONE DI INIZIO MANDATO. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
 

In base  all’art. 4-bis del D. LGS 6 settembre 2011 n. 149  la relazione di inizio 

mandato deve essere predisposta, entro 90 giorni dalla data di inizio mandato  dal 

responsabile del servizio finanziario o dal segretario generale per verificare la 

situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell’indebitamento dell’ente; 

 

Constatato che la Ditta fornitrice del programma di contabilità non dispone dei  

software  necessari per adempiere a tale obbligo e quindi si rende indispensabile 

acquistare software esterni; 

 

visto l’art. 1 comma 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015, n.208 “legge di 

stabilità 2016” il quale ha stabilito  che i prodotti e i servizi per gli Enti locali di 

valore inferiore a 1.000,00 Euro possono essere acquistati senza ricorrere al  

MEPA o alla CUC regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;  

 

Vista la legge del 23.12.2014 n. 190 art. 1, comma 629, lettera b) in materia di 

split payment;  

 



  

 

Pag. 2 

Visto il preventivo presentato da GESINT n. 1736316, che comporta una spesa 

per l’acquisto della relazione di inizio mandato  pari ad €  475,80  iva compresa  se 

acquistata fuori dal MEPA, ed € 524,60 (iva compresa ) se acquistata con la 

procedura del MEPA; 

 

Vista l’atto di nomina sindacale del responsabile del 2° settore –area finanziaria , 

Prot. Com.le n.11243 del 03.07.2017; 

 

Visto l’art. 69 del vigente statuto comunale; 

 

Visti gli art. n. 107,153,183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

          D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, alla Ditta GESINT, via Romana, 36 – 34074 Monfalcone (GO), 

la fornitura del programma della Relazione di inizio mandato  per una spesa 

totale di € 475,80 iva compresa; 

 

2. Di dare atto che il CIG attribuito dall’AVCP (autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavoro, servizi e fornitura) per il servizio in oggetto è 

ZBE1F8574B; 

 

3. Di impegnare la spesa prevista di € 475,80  imputando la somma al piano 

finanziario integrato uscite 1.03.01.02.001 missione 01 servizi istituzionali, 

generali e di gestione 03 gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato, cap.  640 “ Acquisto di materiale “ ; 

 

4. Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

. 

5. Di attestare la regolarità e .correttezza amministrativa del presente atto, ai 

sensi dell’art 147/bis del D.Lgs  18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 
 
 

Firmato 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Guerra Ombretta 
  



  

 

Pag. 3 

 

 



  

 

Pag. 4 

 
 
___________________________________________________________________ 

 
La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

(n. R.P.) 

 
 


